Proc. Leg. nº 4551/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1232/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre deslizamento de terra
devido terraplenagem em via pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando obra de terraplenagem que está sendo executada no
entroncamento da Estrada Governador Mário Covas com a Estrada Maura Perrucci
de Noce.

Considerando que citada obra tem causado transtorno aos moradores
da região devido deslizamento de terra em grande quantidade na via pública, devido
terraplenagem, inclusive, dificultando o acesso ao ponto de ônibus da região.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais medidas serão tomadas pelo departamento competente?

Em havendo fiscalização, houve lavratura de auto de infração e
consequente multa? Em caso afirmativo, encaminhar cópia.

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam
providências.

Valinhos, 14 de outubro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4551/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4424PZF53RGBTZ24
		2024-10-14T13:46:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura